РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.04.2016 года
	п. Стычновский
	№ 49

	Об определении уполномоченного органа по формированию независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений Стычновского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 года № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги» и от 11.07.2013 года № 442 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Ростовской области по формированию независимой системы оценки качества работы государственных учреждений Ростовской области, оказывающих социальные услуги», с целью формирования независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений Стычновского сельского поселения, оказывающих социальные услуги населению, Администрация Стычновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Администрацию Стычновского сельского поселения уполномоченным органом по формированию независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений культуры Стычновского сельского поселения, оказывающих социальные услуги населению в сфере культуры.

Уполномоченному органу осуществлять контроль выполнения муниципальными бюджетными учреждениями культуры установленных законодательством Российской Федерации требований об обеспечении открытости и доступности необходимых документов осуществлять изучение общественного мнения, результатов оценки качества работы муниципальных бюджетных учреждений культуры и рейтингов их деятельности полученных об общественных организаций, профессиональных сообществ, средств массовой информации, направлять муниципальным бюджетным учреждениям культуры предложения об улучшении качества их работы, подготовленные с учетом изучения результатов оценки качества и рейтингов их деятельности, а так же предложения Общественного совета, учитывая информацию о выполнении разработанных муниципальными бюджетными учреждениями культуры планов мероприятий по улучшению качества работы при оценке эффективности работы их руководителей.

2. Администрации Стычновского сельского поселения:
2.1. В срок до 01.05.2016 года создать Общественный совет для оценки качества работы муниципальных учреждений культуры Стычновского  сельского поселения.

2.2. В срок до 01.05.2016 года разработать план мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы  муниципальных учреждений культуры Стычновского  сельского поселения на 2016 – 2018 годы.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Стычновского  сельского поселения                              П.И. Наревский

PAGE
2